高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108年 5月 21日

發文字號：高市旅行(108)良字第 160號

主旨:阿里山林業鐵路自108年5月1日至6月30日於周日至周五，由嘉義站與

北門站間每日加開10班檜木列車，請會員旅行社業者多加利用，敬請

查照。

說明：

1. 依據行政院農業委員會林務局阿里山林業鐵路及文化資產管理處 108

年 5 月 15 日林鐵服字第 1080001636 號函辦理。

2. 該處為發展嘉義地區觀光，推廣林業文化歷史，配合嘉義市政府辦理

春遊專案，於旨揭期間加開檜列車，如旅行業者組團或自由行遊客參

加嘉義市政府辦理春遊專案者，可免費搭乘檜木列車單程 1 次。該處

為增加遊程豐富性，於活動期間每日 10 時 30 分及 14 時 30 分特安排

志工於嘉義車庫園區導覽解說，遊客從嘉義站或北門站乘車，皆可於

嘉義車庫園區下車，由專業導覽志工帶領認識古董級蒸汽火車、日本

皇室貴賓車等珍貴車輛。

3. 如旅行業者或自由行遊客未適用春遊專案，亦可於嘉義站或北門站現

場購票乘車，單程票價價全票 42 元、半票 21 元，歡迎多加利用。

    4.該處已提供專開列車服務，如旅行業者安排阿里山林業鐵路沿線行程

有開行專開列車之需求，可逕向該處洽詢(網

址:https://afrch.forest.gov.tw/0000060，電話:05-2779843 轉鐵

路服務科)。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881